2018 年８月３日

各 位 会 社 名 三信電気株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員（ＣＯＯ） 鈴木 俊郎

（コード番号 ８１５０）

問合せ先責任者 取締役 執行役員財経本部長 御園 明雄

（ＴＥＬ ０３－３４５３－５１１１）

2019 年３月期（第 68 期）配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2018 年８月３日開催の取締役会において、以下の通り、１株当たり配当予想について修正する

ことといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社では現在実行中であるＶ７０中期経営計画（最終年度 2021 年３月期）において、資本効率向上に

向けた取り組みとして、2018 年３月期から 2020 年３月期までの３期間は連結配当性向 100％を目処とし

た配当、ならびに当該３期間合計で取得価額総額の上限を 200 億円、取得する株式の総数の上限を 1,000

万株とした自己株式の取得を実施することとしております。

このうち自己株式の取得につきましては、2018 年５月 15 日から 2018 年６月 11 日において公開買付

を行い、900 万株（発行済株式総数に対する割合 30.74％）の自己株式を取得しております（取得価額の

総額は 197 億 19 百万円）。

これに伴い、2019 年３月期（第 68 期）に関しましては、配当対象株式数が当初の配当予想の前提よ

り減少した一方、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、第２四半期（累計）および通期と

もに当初予想を据え置いたことから、連結配当性向 100％を目処とする配当方針に沿って、１株当たり

の配当を下記の通り引き上げるものであります。

２．修正の内容

年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想（2018 年 5 月 14 日） 10.00 円 38.00 円 48.00 円

今回修正予想 15.00 円 55.00 円 70.00 円

当期実績

前期実績（2018 年 3 月期） 10.00 円 23.00 円 33.00 円

以上